Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 641/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio da SEMOB, a realização de vistoria

na rua Tiradentes, bairro Esplanada, onde, em frente ao nº 140, há um bueiro

que não está captando água. O Vereador solicita providências, inclusive com

manutenção na canaleta existente no local, antes do período de chuvas, para

evitar transtornos aos moradores.

Ponte Nova - MG, 23 de setembro de 2021.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB